
Uchwała Nr XXVIII/317/10
Rady Gminy w Lubaszu
z dnia 30 czerwca  2010

w sprawie:  uchylenia Uchwał Nr XXI/220/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 25 czerwca 2009 
roku w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Lubaszu do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej oraz 
Nr XXVI/296/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie jej 
zmiany.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

Rada Gminy w Lubaszu
Uchwala, co następuje:

§   1. Uchyla się Uchwałę Nr XXI/220/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 25 czerwca 2009 r. w 
sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Lubaszu  do 
załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

§   2. Uchyla się Uchwałę Nr XXVI/296/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXI/220/09  Rady  Gminy  w  Lubaszu  w  sprawie  upoważnienia 
Kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Lubaszu do załatwienia indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej.

§   3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 5 stycznia 2010 r. przepis 
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, nie może stanowić dla Rady 
Gminy podstawy do podjęcia uchwały o upoważnieniu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do 
podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.
Zgodnie z wykładnią zawartą w tym wyroku, upoważnienia takiego może udzielić Wójt Gminy.
Z związku z powyższym Uchwała Nr XXI/220/09 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 25 czerwca 2009 
roku w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu do 
załatwienia  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej  oraz  Uchwała  Nr 
XXVI/296/10 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 kwietnia 2010 r.  w sprawie jej  zmiany,  które 
zostały podjęte  na  podstawie  wyżej  przygotowanego przepisu należy uchylić  jako niezgodne z 
prawem.


